
PROFESINIS ORIENTAVIMAS   Kas tai? 
  
Ugdymas karjerai apima keturias sritis: savęs pažinimo, karjeros galimybių pažinimo, karjeros 
planavimo ir karjeros įgyvendinimo. 

  
Profesinis informavimas. Sudarytos sąlygos gauti ir aptarti informaciją apie mokymosi ir darbo 
galimybes (t. y. mokymo ir studijų programas, mokymo formas, įgyjamas kompetencijas ir kvalifikacijas, 
mokymosi sąlygas, profesinės veiklos ir užimtumo sritis, darbo rinką ir jos pokyčių prognozes 
(pavyzdžiui, kvalifikacijų paklausą, atlyginimus). Profesinis informavimas apima ir profesinį 
veiklinimą – veiklas, kurių metu mokiniams padedama aktyviai pažinti įvairias užimtumo sritis, profesijų 
ypatumus ir karjeros galimybes, kaupti darbo patirtį, ugdytis profesinę motyvaciją ir planuoti būsimą 
karjerą. Šiam tikslui gali būti organizuojamas darbo veiklos stebėjimas, praktinė veikla ir mokymas 
įmonėse, įstaigose arba virtualiojoje erdvėje, įgytos patirties aptarimas ir kita veikla. 

  
Profesinis konsultavimas – sudaromos galimybės pažinti, įvertinti ir aptarti individualias savybes, 
galinčias turėti įtakos karjerai (mokymuisi įvairiose pakopose, darbui), padedama spręsti klausimus, 
susijusius su karjeros planavimu – mokymusi ir profesinės veiklos rinkimusi, be to spręsti karjeros 
problemas, susijusias su socialiniais, sveikatos, psichologiniais veiksniais. 

  
Profesinio orientavimo tikslas – padėti mokiniams išsiaiškinti būsimos profesinės karjeros tikslus, 
susipažinti su darbo pasauliu ir padėti jiems įgyti gebėjimų profesinei karjerai planuoti. 

  
Uždaviniai: 

 Supažindinti mokinius su įvairiomis profesijomis ir specialybėmis. 

 Supažindinti mokinius su profesinėmis mokyklomis, rengimo centrais, aukštosiomis 
mokyklomis. 

 Padėti mokiniams atskleisti jų interesus, gebėjimus, vertybes, tikslus kurie susiję su profesijos 
pasirinkimu. 

 Suteikti žinių apie darbo rinką ir darbo paiešką. 
 Bendradarbiauti su mokymo įstaigomis, profesinio rengimo centrais, aukštosiomis mokyklomis. 

Profesinio orientavimo veiklos kryptys: 

 Tyrimai 
 Pokalbiai, diskusijos 

 Konsultacijos 
 Susitikimai 
 Išvykos (mokymo įstaigas, parodas) 
 Informacijos rink imas ir kaupimas 

 


